



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 28/09/2022 ÀS 09:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 71.108,50 (setenta e um mil cento e oito reais e cinquenta centavos) conforme tabela que segue:

MATERIAL DE LIMPEZA - LOTE 01 (ALCOOL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR.EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	UND.	1.696	SANTA CRUZ	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 21.225,00	VINTE E UM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	ALCOOL GEL 500ML	UND.	2.518	RETIRO	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.885,00	DEZOITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
3	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	3.263	RETIRO	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 30.998,50	TRINTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
TOTAL							R\$ 71.108,50	SETENTA E UM MIL CENTO E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE: 1. R\$: 71.108,50 (SETENTA E UM MIL CENTO E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 28/09/2022 ÀS 09:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 249.248,00 (duzentos e quarenta e nove mil duzentos e quarenta e oito reais) conforme tabela que segue:



MATERIAL DE LIMPEZA - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR.EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuário, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clínicas médicas, hospitais, indústrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domésticas, etc., Sua utilização elimina a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletrividade estática dos tecidos. Formulado com tensoativo catiônico de última geração, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remoção de água na centrifugação e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND	180	SOFTFRESH	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
2	Desinfetante Concentrado - Desinfetante limpador clorado hospitalar 5L. Produto químico concentrado para ser diluído manualmente ou através do Dispensador Portátil para Produtos Químicos Concentrados, ou ainda através de Diluidor Venture tradicional. Este produto, quando diluído a 1:20, é um desinfetante clorado eficaz no controle de microorganismos em superfícies fixas. Quando diluído a 1:100 é um limpador e alvejante de rejuntas, azulejos, pisos e outras superfícies laváveis. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, estabilizantes, tensoativo aniônico e água. Características especiais: Opção por diluição manual para limpeza específicas. Por ser concentrado, requer pequena área de estocagem, além de ser facilmente transportado. Sem fragrância: ideal para ambientes de saúde. Possui ação bactericida, virucida, fungicida, tuberculocida e esporicida (dependendo da concentração de uso). Estabilidade do produto diluído (desde que estocado fechado em embalagem não transparente, ao abrigo da luz e calor): 30 (trinta) dias. Rendimento: Desinfecção (1:20) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Limpeza (1:100) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 500 litros. Observação: Para uso como tuberculocida diluir em 1:10 (mínimo de 1100ppm de cloro ativo no produto diluído). Para uso como esporicida diluir 1:2 (mínimo de 5500ppm de cloro ativo no produto diluído). Recipiente com 5 litros.	UND	100	SPARTAN	R\$ 70,90	SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 7.090,00	SETE MIL E NOVENTA REAIS
3	Detergente em pó - Detergente em pó para lavar roupas indicado para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes, com sujidades e resíduos pesados. Recipiente com 25kg.	UND	150	LAVAPIX	R\$ 80,50	OCITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.558,00	DOZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
4	Detergente para lavagem automática - Foi desenvolvido para lavagem de utensílios de cozinha em máquina automática industrial, dosada através de equipamento eletrônico. Seu alto teor de ativo garante a remoção de óleo e gorduras de origem animal e vegetal, amidos, proteínas e demais sujidades orgânicas. Recipiente com 20lit.	UND	130	ALQUIMIA QUIMICA	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 28.600,00	VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
5	Neutralizante de cloro - Neutralização de alcalinidade e cloro residuais. Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de cloro. Composição: Agentes redutor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralização de resíduos de agentes de alvejamento químico e alcalinos, em todos os tipos de fibras (naturais e sintéticas). Diluição: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 kg. Com registro na ANVISA Recipiente com 20 Kg.	UND	130	AXTON	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 78.000,00	SETENTA E OITO MIL REAIS
6	Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditar. Age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectação de todos os tipos de fibras (naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: Associação de tensoativos aniônicos e não-aniônicos, agente de suspensão, conservante, agente sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição: Umectação: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND	130	LIMSEPT	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 78.000,00	SETENTA E OITO MIL REAIS
TOTAL							R\$ 249.248,00	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 249.248,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).